
  

COMUNE DI ORIO LITTA  
Provincia di Lodi 

 
 
 
                                                                                                  G.C.   n.   21   DEL  04.04.2012 
Prot.N.  
 

OGGETTO : MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. 96 DEL 19.12.2011 AVENTE AD 
OGGETTO: “APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DEI 
RISULTATI DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO O DI CENTRO DI 
COMPETENZA DEL SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE DEI 
DIPENDENTI E DELLA RELATIVA SCHEDA DI DESCRIZIONE DEGLI 
OBIETTIVI” 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  L'anno DUEMILADODICI il giorno QUATTRO del mese di APRILE alle ore 17,30 nella 

sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori:                                           

                                                                      
 Presenti Assenti 

1 – CAPPELLETTI PIER LUIGI X  

2 – SESINI ANGELO MARIA X  

3 – ZANELETTI GIULIANO X  

4 – RIBOLINI ENRICO X  

5 – ORLANDI DOMENICO  X 

      

   Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo Dott.ssa Maria Rosa Schillaci, il quale 

provvede alla stesura del presente verbale; 

 

   Constatato che è presente il numero legale, il Sindaco Sig. Cappelletti Pier Luigi assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
____________________________________________________________________________ 
PUBBLICATO SUL SITO INFORMATICO DELL’ENTE  
Ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge n. 69/2009 
DAL ______________ AL ______________ 
ADDI'  ________________     IL MESSO 
 



 
La Giunta Comunale 

Premesso che con deliberazione n. 96 del 19 dicembre 2011 la Giunta Comunale ha approvato 
il sistema di valutazione dei risultati dei Responsabili di Servizio o di Centro di competenza, il 
sistema permanente di valutazione dei dipendenti e la relativa scheda di descrizione degli 
obiettivi, previa concertazione con le organizzazioni sindacali conclusasi in data 22 novembre 
2011; 

Preso atto che il Sindaco, nel rispetto di quanto indicato nella delibera G.C. n. 37 del 
11.05.2011 ha nominato, con proprio Decreto n. 4 del 20.09.2011 il rappresentante del Comune 
in seno all’Organismo di Valutazione dell’Ente, prendendo contemporaneamente atto della 
designazione dei due esperti esterni indicati da Legautonomie di Pavia; 
 

Considerato che allo scopo di superare l’eccessiva rigidità riscontrata nel sistema di valutazione 
dei risultati dei Responsabili di Servizio e dei dipendenti occorre procedere ad una modifica 
migliorativa dei criteri di raccordo tra la valutazione finale ottenuta ed il valore del relativo 
compenso (pag. 24 del sistema di valutazione allegato alla suddetta deliberazione G.C. n. 
96/2011), così come di seguito riportata: 

 Precedente prospetto : 

 

Punteggio ottenuto compenso1 
da a  

100 95 100%  
94 80 80% 

79 50 50% 
Inferiore a 50 Nessun compenso 

  

Modifica proposta:  

Punteggio ottenuto compenso2 
da a  

100 90 100%  
89 75 80% 
74 50 50% 

Inferiore a 50 Nessun compenso 

Dato atto che della suddetta proposta di modifica del sistema di valutazione dei Responsabili 
di Servizio e dei dipendenti è stata fornita la preventiva informazione alle rappresentanze 
sindacali per l’eventuale avvio della concertazione;  

Considerato che le Organizzazioni sindacali hanno recepito le suddette modifiche senza avviare 
ulteriori fasi di concertazione; 

 

                                                           
 
 



  

Dato atto degli allegati pareri favorevoli espressi dal responsabile del  servizio interessato e dal 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

per tutto quanto detto in premessa, 

 
1. di modificare al Capo III “La valutazione delle prestazioni dei dipendenti”  -  “Criteri di 

raccordo tra la valutazione finale ottenuta ed il valore del relativo compenso” –  Pag. 24  
del  Sistema di valutazione dei risultati dei Responsabili di Servizio o di Centro di 
competenza ed il Sistema permanente di valutazione dei dipendenti, approvato con 
deliberazione G.C. n. 96 del 19.12.2011, il prospetto dei criteri di raccordo tra la 
valutazione finale ottenuta ed il valore del relativo compenso così come di seguito: 

 
Precedente prospetto : 

Punteggio ottenuto compenso3 
da a  

100 95 100%  
94 80 80% 

79 50 50% 
Inferiore a 50 Nessun compenso 

 

Modifica apportata con il presente atto:  

Punteggio ottenuto compenso4 
da a  

100 90 100%  
89 75 80% 
74 50 50% 

Inferiore a 50 Nessun compenso 
 
 
 
2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

– comma 4 – del D.LGs. 267/2000; 

                                                           
 
 



Il  presente verbale viene così sottoscritto: 
 
              IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
           Dott. Cappelletti Pier Luigi            Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 
 
                                                                                        
 
      Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione 
� è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito informatico di 

questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69); 
� è stata comunicata, in data odierna, ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);  
 
Lì, _______________________                       
       IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
                                                                             Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 
 
 
      Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione 
� è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 
__________________________________ al ____________________________________ 
� è divenuta esecutiva, trascorso il termine di 10 giorni dal giorno successivo al 
completamento del suddetto periodo di pubblicazione,  
 
Lì, _______________________                       
       IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
                                                                             Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 
 
 
 
 



  

PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE N°   21  del …04.04.2012 
 
OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. 96 DEL 19.12.2011 AVENTE AD 

OGGETTO: “APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DEI 
RISULTATI DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO O DI CENTRO DI 
COMPETENZA DEL SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE DEI 
DIPENDENTI E DELLA RELATIVA SCHEDA DI DESCRIZIONE DEGLI 
OBIETTIVI” 

 
     Ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta, i sottoscritti esprimono in merito alla proposta sotto 
riportata il parere di cui al seguente prospetto : 
____________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO: 
     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere: 
 

FAVOREVOLE 
 
Addì  

                                                          IL RESPONSABILE 
____________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
 
     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere: 

FAVOREVOLE 
 
Addì 04.04.2012 
                                                             IL RESPONSABILE 
                 Giuseppe CATALANO 
____________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO: 
   
     Per quanto concerne la regolarità contabile esprime il seguente parere: 
 

FAVOREVOLE 
Addì 04.04.2012 
                                                              IL RESPONSABILE 
        Giuseppe CATALANO 
____________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO: 
 
     Attestazione  ai sensi del 5° comma, dell'art. 153 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
                              FAVOREVOLE 
Addì  
                                                          IL RESPONSABILE 
___________________________________________________________________________ 


